et renova earum ascensu faciem terrae. Rivos ejus inebria, multiplica genimina ejus. Fructibus terrae, Domine, benedicito, salvosque nobis et incorruptos conservato: exhibe nobis eos in semen et messem. Benedicito etiamnum, Domine, coronae anni benignitatis tuae, propter pauperes populi tui, propter viduam et propter pupillum: propter peregrinum, et propter advenam: propter nos omnes sperantes in te, et invocantes sanctum nomen tuum. Oculi enim omnium in te sperant, et tu das escam ipsorum in tempore opportuno. Qui das escam omni carni, imple gaudio et laetitia corda nostra, ut semper omnem sufficientiam habentes, abundemus in omne opus bonum, in Christo Jesu Domino nostro. Rex Regum, et Domine dominantium, regnum servi tui orthodoxi et Christum amantis Regis nostri, quem super terram regnare justum censuisti, in pace, et fortitudine, et justitia, et tranquillitate, conservato. Subjicito ei Deus, omnem hostem et adversarium, tam nostratem quam externum. Apprehende arma et scutum, et exurge in adjutorium ei: effunde frameam et conclude adversus eos, qui persequuntur eum: obumbra super caput ejus in die belli: fac, ut de fructu lumbi ejus sedeat super sedem ejus. Loquere ad cor ejus bona, pro sancta tua Catholica, et Apostolica Ecclesia, et omni Christum amante populo, ut et nos in tranquillitate ejus, tranquillam et quietam

τόπους. εὐφρανον καὶ ἀνακαίνισον τῇ καταβάσει αὐτῶν τὸ πρόσωπον τῆς γῆς, ἵνα ἐν ταῖς σταγόσιν αὐτῆς εὐφρανθῆσται, ἀνατέλλουσα. Ποτάμια ὕδατα ἀνάγαγε ἐπὶ τὸ ἴδιον μέτρον αὐτῶν, εὐφρανον καὶ ἀνακαίνισον τῇ ἀναβάσει αὐτῶν τὸ πρόσωπον τῆς γῆς. Τοὺς ἀύλακας αὐτῆς μέθυσον, πλήθυνον τὰ γεννήματα αὐτῆς. Τοὺς καρποὺς τῆς γῆς κύριε εὐλόγησον, σώους καὶ ἀκεραίους ἡμῖν διατήρησον· παράστησον ἡμῖν αὐτοὺς εἰς σπέρμα καὶ εἰς θειρισμόν. Εὐλόγησον, καὶ νῦν κύριε τὸν στέφανον τοῦ ἐνιαυτοῦ τῆς χρηστότητός σου, διὰ τοὺς πτωχοὺς τοῦ λαοῦ σου, διὰ τὴν χῆραν καὶ διὰ τὸν ὄρφανον, διὰ τὸν προσήλυτον, δι' ἡμᾶς πάντας τοὺς ἐλπίζοντας ἐπὶ σε, καὶ ἐπικαλουμένους τὸ ὄνομά σου τὸ ἅγιον. Οἱ γὰρ ὀφθαλμοὶ πάντων εἰς σε ἐλπίζουσιν, καὶ σὺ διδῶς τὴν τροφήν αὐτῶν ἐν εὐκαιρίᾳ. Ὁ διδοὺς τροφήν πάσῃ σαρκί, πληρῶσον χαρᾶς καὶ εὐφροσύνης τὰς καρδίας ἡμῶν, ἵνα πάντοτε πᾶσαν αὐτάρκειαν ἔχοντες, περισσεύωμεν εἰς πᾶν ἔργον ἀγαθόν, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ κυρίῳ ἡμῶν. Βασιλεῦ τῶν βασιλευόντων, καὶ κύριε τῶν κυριευόντων, τὴν βασιλείαν τοῦ δούλου σου τοῦ ὀρθοδόξου καὶ φιλοχρίστου ἡμῶν βασιλέως, ὃν ἐδικαίωσας βασιλεύειν ἐπὶ τῆς γῆς ἐν εἰρήνῃ καὶ ἀνδρίᾳ καὶ δικαιοσύνῃ. \* Ὁ θεὸς πάντα ἐχθρόν καὶ πολέμιον ἐμφύλιόν τε καὶ ἀλλόφυλον. ἐπιλαβοῦ ὄπλου καὶ θυραίου, καὶ ἀνάστηθι εἰς τὴν βοήθειαν αὐτοῦ, καὶ ἔκχεον ῥομφαίαν καὶ σύγκλεισον ἐξεναντίας τῶν καταδιωκόντων αὐτόν. Ἐπισκίασον

ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ ἐν ἡμέρᾳ πολέμου· κάθισον ἐκ τῆς ὀσφύος αὐτοῦ\* ἀγαθὰ ὑπὲρ τῆς ἀγίας σου καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας καὶ παντὸς τοῦ φιλοχρίστου λαοῦ, ἵνα καὶ ἡμεῖς ἐν τῇ γαληνότητι αὐτοῦ ἤρεμον καὶ ἡσύχιον βίον διάγωμεν, ἐν πάσῃ εὐσεβείᾳ καὶ σεμνότητι. Τῶν ἐν πίστει Χριστοῦ προκεκοιμημένων πατέρων τε καὶ ἀδελφῶν τὰς ψυχὰς ἀνάπαυσον, κύριε ὁ θεὸς ἡμῶν, μνησθεὶς τῶν ἀπ' αἰῶνος προπατέρων, πατέρων, πατριαρχῶν, προφητῶν, ἀποστόλων, μαρτύρων, ὁμολογητῶν, ἐπισκόπων, ὁσίων, δικαίων, παντὸς πνεύματος ἐν πίστει Χριστοῦ τετελειωμένων· καὶ ὧν ἐν τῇ σήμερον ἡμέρᾳ τὴν ὑπόμνησιν ποιούμεθα, καὶ τοῦ ἀγίου πατρὸς ἡμῶν Μάρκου τοῦ ἀποστόλου καὶ εὐαγγελιστοῦ, τοῦ ὑποδείξαντος ἡμῖν ὁδὸν σωτηρίας.

Χαῖρε κεχαριτωμένη, ὁ κύριος μετὰ σου, εὐλογημένη σὺ ἐν γυναιξίν, καὶ εὐλογημένος ὁ καρπὸς τῆς κοιλίας σου, ὅτι ἔτεκες σωτήρα τῶν ψυχῶν ἡμῶν. Ἐκφάνως. Ἐξαιρέτως τῆς παναγίας, ἀχράντου, εὐλογημένης δεσποίνης ἡμῶν, θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας.

Ὁ Διάκονος. Κύριε εὐλόγησον.

Ὁ Ἱερεὺς. Ὁ κύριος εὐλογήσει σε τῇ αὐτοῦ χάριτι, νῦν καὶ αἰεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.

Ὁ Διάκονος τὰ δίπτυχα τῶν κεκοιμημένων.

Ὁ δὲ Ἱερεὺς κλινόμενος ἐπέχεται.

Καὶ τούτων πάντων τὰς ψυχὰς ἀνάπαυσον, δέσποτα κύριε ὁ θεὸς ἡμῶν, ἐν ταῖς τῶν ἁγίων σου σκη-

vitam degamus, in omni pietate et sanctitate. Animabus patrum et fratrum nostrorum, qui antea in Christi fide obdormierunt, dona requiem, Domine Deus noster, memor majorum nostrorum, qui a saeculo sunt, avorum, Patrum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Episcoporum, Sanctorum, Justorum, omnis spiritus in fide Christi defunctorum, necnon eorum, quorum hodierno die memoriam agimus, et sancti Patris nostri Marci Apostoli et Evangelistae, qui demonstravit nobis viam salutis.

Ave gratia plena, Dominus tecum. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, quia peperisti Servatorem animarum nostrarum. *Elata voce.* In primis sanctissimae, intemeratae, et benedictae Dominae nostrae Dei genitricis et semper Virginis Mariae.

*Diaconus.* Domine benedicito.

*Sacerdos.* Dominus benedicat tibi gratia sua, nunc et semper, et in saecula saeculorum.

*Diaconus legit Diptycha defunctorum.*

*Sacerdos autem se inclinans precatur.*

Et horum omnium animabus dona requiem, Dominator domine Deus noster, in sanctis tuis tabernaculis,

in regno tuo, largiens eis promissionum tuarum bona, quae oculus non vidit, et auris non audivit, et in cor hominis non ascenderunt, quae praeparasti, Deus, diligentibus nomen sanctum tuum. Eorum animabus dona requiem, easque regno coelorum dignare: nobis autem fines vitae Christianos, et tibi bene placitos, peccatique immunes largire: et da nobis, ut partem et sortem habeamus cum omnibus sanctis tuis. Eorum qui sacrificia et oblationes offerunt, Eucharisteria, seu gratiarum agendarum munera, suscipe Deus in sanctum, et coeleste, et intellectuale altare tuum, in magnitudines coelorum, per Archangelicum ministerium tuum: eorum qui multum et parum, clam et palam et libere, offerre volunt, et non habent: et eorum, qui hodierno die oblationes obtulerunt, ut suscepisti munera iusti tui Abel, *Hinc thurificat Sacerdos et dicit.* Sacrificium patris nostri Abrahae, Zachariae incensum, Cornelii eleemosynas, viduae minuta duo. Suscipe insuper eorumdem munera gratiarum actionis, eisque retribue pro terrenis coelestia, pro temporalibus aeterna. Sanctissimum et beatissimum Papam N. quem praescivisti rectorum sanctam tuam Catholicam et Apostolicam Ecclesiam, necnon sanctissimum Episcopum N. nostrum conservans, conservato eos, ut multis annis pacificis temporibus, sancto tuo fungantur Pontificatu, sibi credito per sanctam tuam beatamque voluntatem, recte dispensantes verbum veri-